МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

ТАБОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«02» февраля 2016 года                                                              № 32- од

с. Таборы

«О закреплении территорий за

 общеобразовательными учреждениями

Таборинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. №237-ФЗ, Порядком приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденными приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 22.01.2014г. № 3, Положением о МОУО

Таборинского муниципального района, утвержденным решением Таборинской

районной Думы от 01.08.2012г. № 24 (с изменениями от 24.12.2014года № 58)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории за общеобразовательными учреждениями Таборинского

муниципального района (Приложение № 1).

2. Информацию о закреплении территорий за общеобразовательными

учреждениями разместить на официальном сайте МОУО Таборинского

муниципального района.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Принять к руководству закрепленные территории за общеобразовательными

учреждениями на 2016-2017 учебный год.

3.2. Провести обследование территории, закрепленной за общеобразовательным

учреждением с целью выявления детей в возрасте 6,6 до 8 лет, подлежащих

обучению, до 30.05.2016г.

3.3. Осуществить прием детей в 1 класс в общеобразовательные учреждения в

соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 22.01.2014г. № 32.

3.4. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений

«Перечень документов для зачисления в 1 класс» (Приложение №2)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста МОУО Таборинского муниципального района Н.А.Алиферову.

              и.о. заведующего  МОУО                                               О.В. Девятовская

приложение № 1

к приказу № 32-од от 02.02.2016

ОУ Населенный пункт

МКОУ «Таборинская СОШ» с. Таборы

д.Кокшарово

д. Фирули

МКОУ «Торомская ООШ» д. Торомка

д. Добрино

МКОУ «Кузнецовская ООШ» д. Кузнецово

д. Мягково

МКОУ «Оверинская ООШ» д. Фунтусово

д. Бочкарево

д. Галкино

МКОУ «Пальминская ООШ» д. Икса

д. Городок

МКОУ «Озерская ООШ» д. Эхталь

МКОУ «Унже-Павинская ООШ» д. Чернавск

д. Якшино

д. Новоселово

приложение № 2

к приказу № 32-од от 02.02.2016

Перечень документов для зачисления в 1 класс

1. Заявление на прием в 1 класс

• Согласие заявителя на обработку персональных данных (Федеральный

закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ

• Факт ознакомления заявителя с нормативными документами ОО

2. Оригинал + ксерокопия свидетельства о рождении ребенка (или документ,

подтверждающий родство заявителя)

3. Оригинал + ксерокопия свидетельства о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории (или

документа, содержащего сведения о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории)

4. Паспорт или удостоверение личности заявителя

5. Для льготных категорий: справка (документ) удостоверяющий льготу

• Медицинская карта и иные документы по усмотрению заявителя

• Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном

порядке переводом на русский язык